UBND TỈNH THÁI NGUYÊN

SỞ TÀI CHÍNH

Số:          /STC-QLGDN
V/v cung cấp dịch vụ tư vấn thẩm

định giá

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thái Nguyên, ngày      tháng 8 năm 2024

Kính gửi: Các quý cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH13 ngày 23/6/2023;

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ về

việc quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành luật đấu thầu về lựa chọn

nhà thầu;

Căn cứ Quyết định thi hành án số 477/QĐ-CTHADS ngày 12/7/2024 của

Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự tỉnh Thái Nguyên.

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: số 1993/QĐ-UBND ngày 21/8/2024

về việc phê duyệt phương án xử lý vật chứng là tài sản tịch thu sung quỹ theo

Quyết định thi hành án số 477/QĐ-CTHADS ngày 12/7/2024 của Cục trưởng Cục

Thi hành án dân sự tỉnh Thái Nguyên; số 2028/QĐ-UBND ngày 27/8/2024 về

việc phê duyệt bán vật chứng là tài sản tịch thu sung quỹ theo Quyết định thi hành

án số 477/QĐ-CTHADS ngày 12/7/2024 của Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự

tỉnh Thái Nguyên.

Sở Tài chính Thái Nguyên tổ chức lựa chọn đơn vị tư vấn có đủ năng lực

thực hiện thẩm định giá để xác định giá khởi điểm của tài sản tịch thu sung quỹ.

Để đảm bảo thực hiện theo đúng quy định, Sở Tài chính Thái Nguyên trân trọng

kính mời các quý cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, tổ chức có đủ năng lực, kinh

nghiệm và quan tâm gửi thông tin, hồ sơ đến Sở Tài chính Thái Nguyên. Cụ thể

như sau:

I. Thông tin tài sản cần thẩm định giá:

70.157,32 tấn than tại 04 bãi than (chủng loại than dưới mức chất lượng than

không phân cấp), là tài sản bị tịch thu theo Bản án số 67/2023/HS-ST ngày

27/10/2023 của Toà án nhân dân tỉnh Thái Nguyên; Quyết định thi hành án số

477/QĐ-CTHADS ngày 12/7/2024 của Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự tỉnh

Thái Nguyên. Trong đó:

1. Bãi than Núi Voi, huyện Đồng Hỷ (nay thuộc phường Chùa Hang, thành

phố Thái Nguyên, tỉnh Thái Nguyên), khối lượng: 45.252 tấn.

2. Bãi than của Công ty TNHH Đông Bắc Hải Dương (bãi than khu Tử Lạc)

thuộc địa phận phường Minh Tân, thị xã Kinh Môn, tỉnh Hải Dương, khối lượng:

792,91 tấn.

3. Bãi than của Công ty TNHH Đông Bắc Hải Dương (bãi than chân cầu

Phúc Sơn) thuộc địa phận phường An Lưu, thị xã Kinh Môn, tỉnh Hải Dương,

khối lượng: 23.203,88 tấn.

4. Bãi than của Công ty TNHH Đông Bắc Hải Dương (bãi than khu dân cư

Châu Xá) thuộc địa phận phường Duy Tân, thị xã Kinh Môn, tỉnh Hải Dương,

khối lượng: 908,53 tấn.

II. Mục đích thẩm định giá: Xác định giá khởi điểm tài sản để thực hiện

bán đấu giá theo quy định.

III. Tiêu chí lựa chọn doanh nghiệp thẩm định giá:

- Doanh nghiệp thẩm định giá được lựa chọn phải thuộc Danh sách công khai

doanh nghiệp thẩm định giá đủ điều kiện hoạt động thẩm định giá của Bộ Tài

chính 2024.

- Thẩm định viên đáp ứng đầy đủ tiêu chuẩn theo quy định của Luật giá và

quy định của pháp luật, có kinh nghiệm trong lĩnh vực thẩm định giá, doanh

nghiệp thẩm định giá có uy tín.

- Giá dịch vụ thẩm định giá trọn gói (đã bao gồm các chi phí đi khảo sát, thu

thập thông tin… để thẩm định giá và thuế GTGT).

IV. Hồ sơ gồm có:

- Hồ sơ pháp lý và năng lực của doanh nghiệp.

- Văn bản chào giá dịch vụ thẩm định giá.

- Danh sách là doanh nghiệp đủ điều kiện thẩm định giá năm 2024 của Bộ

Tài Chính.

 VI. Thời hạn, địa chỉ nộp hồ sơ:

- Hồ sơ xin gửi về Sở Tài chính Thái Nguyên, địa chỉ số 16A, đường Nha

Trang, phường Trưng Vương, thành phố Thái Nguyên, tỉnh Thái Nguyên trước

ngày 07/9/2024.

- Thông tin liên hệ: bà Nguyễn Phương Thảo, chuyên viên phòng Quản lý

Giá - Doanh nghiệp, Sở Tài chính Thái Nguyên; số điện thoại 0973 476 080.

Sở Tài chính Thái Nguyên rất mong nhận được sự hợp tác của các quý cơ

quan, đơn vị, doanh nghiệp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- HĐXĐG;
- Lưu VT, QLGDN.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Vũ Thị Anh Dung

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-28T09:33:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Phương Thảo<thaonp@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-28T10:54:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Thị Hạnh<hanhtt.stc@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-28T11:46:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Vũ Thị Anh Dung<dungvta.stc@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-28T13:56:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tài chính<sotaichinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-28T13:56:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tài chính<sotaichinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-28T13:57:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tài chính<sotaichinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!